segun parece habia dirigido ya al mismo rey Jaime segundo en persona, y el juez mandó dar copia de ella (h) á los Bassa y señaló el dia siguiente para que contestasen á la demanda. Hiciéronlo el mártes, y para que Hom de Deu pudiese destruir los argumentos que en su defensa aducian, designó el viérnes inmediato. Mayor espacio concedió á uno y otros como término de prueba para producir sus respectivos testigos y documentos oportunos. Finalmente el miércoles 28 de setiembre falló el juez condenando á los hermanos al pago de la cantidad expresada, en cuya sentencia (i) no de-

(h) Hela aquí algo mondada de curialescas repeticiones: Vobis Domino serenissimo Dno. Jacobo, Dei gratia regi Maj. etc. Suplicando significat Joannetus Hominis Dei, filius et heres Joannis Hominis Dei, quondam, dicens quod Gulielmus Bassa, jurisperitus Maj. quondam, debebat dicto Joanni c lib. cum instrumento publico facto et clauso per manum Jacobi Domenech notarii Maj. Item debebat dicto Joanni ratione operatorii sui draperiæ, LVIII lib. XI sols. Item ratione tabulæ dicti Joannis, VI lib. XVI sols. De quibus omnibus jam dictus Joannes venit ad comptum cum Berengario Bassa, filio dicti Gulielmi, computante per se et fratre suo Gulielmo: et facto computo fuit inventum, quod dictus Joannes debebat recuperare, demptis omnibus receptis per dictum Joannetum de exitibus Porratiæ, CVI lib. XIX. Et cum Gulielmus et Berengarius Bassa, filii et heredes dicti Gulielmi, et etiam possidentes bona ejus, nolint solvere eas dicto Joanneto, ideo suplicat vestræ regiæ majestati ut dignetur facere sibi solvi prædictas CVI lib. XIX, maxime cum vos, Dne. serenissime rex, restitueritis et dederitis, occasione et meritis Gulielmi Bassa patris eorum, prædicta bona, et sic debet vobis placere quod debita et injuriæ dicti Gulielmi Bassa restituantur.

(i) Nos Stephanus Sabors, judex illustris Dni. Regis Maj., visso instrumento in quo Gulielmus Bassa cognovit se debere Joanni Hominis Dei L lib., visso cauculario jurato in quo continetur quod dictus Gulielmus debebat eidem Joanni LVIII lib. XI sols., pro pannis, et vissa etiam exhibitione rationis tabulæ cambii dicti Joannis, in qua continetur quod dictus G. Bassa receperat de dicta tabula VI lib. XVI sols., vissa etiam confessione dicti Joannis qui cognovit patrem suum et ipsummet habuisse de proventibus Porratiæ IX lib. V sols. pro parte contingenti dictos fratres, vassis et aliis procesibus et actibus presentis negotii, attestationibus testium hinc et inde productorum, facta detraccione et compensatione de dictis IX lib. V sols., dieque presenti ad sententiam audiendam assignata; sacrosanctis quatuor evangelis coram nobis possitis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen: dicimus et declaramus dictos fratres debere solvere et restituere dicto Joannis Hominis Dei, in quantitatibus petitis CVI lib. XIX dnr., et ipsos inde duximus comdemnandos ad solvendum eas, in quantum dicti fratres tenentur et obligati sunt pro patre eorum.